Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017

Edição 1.058
04 páginas

2 SEXTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.058ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 103/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado José Leonirto Dalzoto, por-
tador da Carteira de Identidade nº 2.149.273-6/PR e do CPF nº
244.225.099-34, para exercer o cargo em comissão de Assessor
do Departamento Rodoviário Municipal I, símbolo CC-6, do quadro
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de fe-
vereiro de 2017, revogado o Decreto nº 091, de 31 de janeiro de
2017.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de fevereiro de

2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 104/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras
 providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado, a partir de 06 de fevereiro de
2017, Lino Jorge Lucatto, portador da Carteira de Identidade nº
7.960.102-0/PR e do CPF nº 745.898.308-68, para exercer o car-
go em comissão de Assessor do Departamento Rodoviário Munici-
pal I, símbolo CC-6, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de fevereiro de

2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIAS
PORTARIA Nº 024/2017

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Ofício nº
003/2017 oriundo da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio
e Desenvolvimento Econômico;

RESOLVE

 Art. 1º -  Designar o servidor João Artur de Mattos,
portador da Carteira de Identidade nº 4.247.948-9/PR e CPF nº
584.276.949-20, ocupante do cargo em comissão de Assessor
do Departamento de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico, a
prestar serviços junto a Agência do Trabalhador deste Município.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de fevereiro de
2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

3 SEXTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.058ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
Extrato de resultado e adjudicação de licitação –

Inexigibilidade nº 002/2017/Chamada Pública nº 001/2017.
Contrato nº 019/2017
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na
prestação de serviços médicos, na realização de plantões médi-
cos, remoção de pacientes e atendimentos na Delegacia de Po-
lícia.
Credenciado: ANTÔNIO ALVES LEAL NETO - ME
Valor: R$ 580.570,08 (quinhentos e oitenta mil quinhentos e se-
tenta reais e oito centavos).
Data: 01/02/2017
Vigência: Até 30 de julho de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 007/2017.

Contrato nº 026/2017
Objeto: Aquisição de cargas de oxigênio medicinal (1m³, 3m³ e
7m³), incluída a distribuição.
Vencedor: RAPIDOGÁS GASES INDUSTRIAIS LTDA EPP
Valor: R$ 117.180,00 (cento e dezessete mil cento e oitenta reais).
Data: 03/02/2017
Vigência: Até 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado
a critério das partes.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2017-02-03T16:39:12-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134